

## Choszczno - Konkurs Poezji Religijno - Patriotycznej

08.05.2015.

CHOSZCZNO. 16. edycję Diecezjalnego Konkursu Recytatorskiego Poezji Religijno &ndash; Patriotycznej zdominowały dziewczęta. W poszczególnych kategoriach triumfowały: AMELIA JURKIEWICZ, JUSTYNA GWOŹDZIK, AGATA ŚWIĄTEK i WERONIKA NAHORSKA, nagrodę publiczności zdobyła ANNA RYBKA.

Diecezjalny Konkurs Recytatorski Poezji Religijno &ndash; Patriotycznej wymyślili i od samego początku organizują członkowie choszczeńskiej Akcji Katolickiej. W 2003 roku, w niespełna miesiąc po śmierci ks. prałata Jana Abramskiego zdecydowali, że to właśnie on będzie patronem tego wydarzenia. Choć dzieci i młodzież raczej okazjonalnie sięgają po wiersze o charakterze patriotycznym czy religijnym, to jednak ta impreza, jest rodzajem swoistego przeglądu osób, które bardzo często próbują swoich sił we wszelkiego rodzaju konkursach wokalnno-recytatorskich. Takim przykładem mogą być siostry ZUZANNA, ANNA i JOANNA RYBKA. Każda z nich zdobywała tu laury, a najstarsza Joanna traktowała tę scenę jako rodzaj &bdquo;przetarcia&rdquo; przed publicznością. Dziś w Gdyni uczy się aktorstwa i można ją już zobaczyć na profesjonalnej scenie. Natomiast widoczna na głównym zdjęciu Anna, wygrała m.in. w 2008 roku, a tym razem otrzymała nagrodę publiczności. Nagrodę specjalną z rąk proboszcza ks. GRZEGORZA SUCHOSMKIEGO odebrała JUSTYNA GWOŹDZIK. A oto zdobywcy trzech pierwszych miejsc z każdej kategorii: szkoły podstawowe klasy I-III - AMELIA JURKIEWICZ (SP nr 3 w Choszcznie), KINGA GĘBARSKA (SP nr 1 w Choszcznie), AGNIESZKA KAŁKA (SP w Sławęcinie); szkoły podstawowe klasy IV-VI - JUSTYNA GWOŹDZIK (SP w Zamęcinie), JAN ŻOŁNIERZÓW (SP nr 3 w Choszcznie), JULIA PLASZCZYK (SP w Bierzwniku); gimnazja - AGATA ŚWIĄTEK, DOMINIKA KĘDYS, JULIA BUDYNEK (wszystkie z Gimnazjum Publicznego w Choszcznie); szkoły ponadgminaszalne - WERONIKA NAHORSKA (ZS nr 2 w Choszcznie), NATALIA APANSOWICZ (ZS nr 2 w Choszcznie), ANNA RYBKA (ZS nr 1 w Choszcznie).

Tadeusz Krawiec

{gallery}recytacja\_abramski\_2015{/gallery}